к делу № 1-246/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 июля 2017 года г. Ейск

Ейский городской суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи – Балашова М.Ю., секретаря Кочневой С.Г., с участием государственного обвинителей Батчаевой Ю.В., Вафеева О.Б., Харченко Л.А.;

подсудимых: ФИО1 его защитника адвоката Занина С.Б., предоставившего удостоверение № 420, ордер № 774802; Эйхнер Ю.В, его защитника адвоката Васильевой А.А., предоставившей удостоверение № 2403, ордер № 848716; защитника Савченко И.Е., адвоката Саввиди А.Н. удостоверение № 3367, ордер № 484869;

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по обвинению ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> судимого11.01.2007 года Ейским городским судом, по ч. 3 ст. 30 п. «б» ч. 2 ст. 228.1 УК РФ (3 эпизода), ч. 1 ст. 228 УК РФ, назначено наказание в виде лишения свободы общим сроком на 7 лет, судимость не погашена. 23.04.2007 года осужден Ейским городским судом, по ч. 3 ст. 158 УК РФ, с присоединением приговора от 11.01.2007 года, назначено наказание в виде лишения свободы общим сроком на 07 лет 03 месяца, судимость не погашена10.01.2014 года освобожден по отбытию наказания, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 232, ч. 2 ст. 228УК РФ.

Эйхнер Ю.В., родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 232, ч. 2 ст. 228УК РФ.

Савченко И.Е.,родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>,обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 232 УК РФ,-

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 и Эйхнер Ю.В., содержали притон для потребления наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору.

ФИО1 совершил незаконное изготовление, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере. 

Эйхнер Ю.В., совершил незаконное изготовление, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Савченко И.Е.(в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с его смертью), имея преступный умысел, направленный на содержание притона для немедицинского потребления наркотического средства дезоморфин третьими лицами, в точно в сентябре 2016 года, находясь в г. Ейске, Краснодарского края, предложил ФИО1 и Эйхнер Ю.В., предоставлять наркозависимым лицам жилое помещение, расположенное по адресу 

<

адрес>, собственником которого на праве собственности является ФИО\1, в котором в установленном законе порядке зарегистрирован и проживает Савченко И.Е., для употребления наркотического средства дезоморфин, с целью получения части изготовленного наркотического средства для личного употребления. На что ФИО1 и Эйхнер Ю.В. дали свое согласие, то есть осуществлять содержание притона для немедицинского потребления наркотического средства дезоморфин третьими лицами, группой лиц по предварительному сговору.

Савченко И.Е., ФИО1 и Эйхнер Ю.В. распределили между собой преступные роли, согласно которых, роль Савченко И.Е. заключалась в предоставлении жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, для потребления наркотического средства дезоморфин третьим лицам, в соблюдении мер безопасности и конспирации при функционировании притона, в уничтожении предметов и следов, которые оставались после изготовления и потребления наркотического средства дезоморфин, в контроле подхода к указанному жилому помещению, а именно в наблюдении за окружающей обстановкой и предупреждении в случае возникновения возможной опасности, остальных участников преступной группы, а также в оказании помощи ФИО1 и Эйхнер Ю.В., в изготовлении наркотического средства дезоморфин. Роль ФИО1 заключалась в поиске посетителей притона, для потребления наркотического средства дезоморфин, в изготовлении наркотического средства дезоморфин, в осуществлении уборки притона, после потребления наркотического средства лицами посещающими притон. Роль Эйхнер Ю.В. заключалась в помощи ФИО1, при изготовлении наркотического средства дезоморфин, а также в поиске посетителей притона, для потребления наркотического средства дезоморфин.

Савченко И.Е., ФИО1 и Эйхнер Ю.В., разработали схему совершаемого ими преступления, которая заключалась в следующем: после того как лица, желающие употребить наркотическое средство дезоморфин, приходили к Савченко И.Е., ФИО1 и Эйхнер Ю.В. и передавали им необходимые лекарственные препараты для изготовления наркотического средства, либо передавали им денежные средства, необходимые для приобретения лекарственных препаратов, необходимых для изготовления наркотического средства дезоморфин, Савченко И.Е., ФИО1 и Эйхнер Ю.В., выполняя заранее отведенную каждому преступную роль в совершаемом преступлении, выполняли следующие действия: ФИО1, изготавливал наркотическое средство дезоморфин, в чем ему помогал либо Савченко И.Е., либо Эйхнер Ю.В., после изготовления наркотического средства дезоморфин, наркозависимым лицам предоставлялось указанное жилое помещение, для потребления изготовленного наркотического средства. В процессе функционирования притона, Савченко И.Е., соблюдая меры предосторожности, контролировал подход посторонних лиц к указанному жилому помещению, чтобы предотвратить внезапное появление сотрудников правоохранительных органов и своевременно уничтожить следы преступной деятельности, связанной с содержанием притона, периодически выходил во двор указанного жилого помещения, с целью наблюдения за окружающей обстановкой и предупреждения о возможной опасности, тем самым соблюдал меры безопасности при функционировании притона. После изготовления и потребления наркотического средства дезоморфин посетителями притона, Савченко И.Е., ФИО1 и Эйхнер Ю.В., наводили порядок в домовладении, убирали следы и предметы оставшиеся после изготовления и потребления наркотического средства, мыли посуду. За предоставленное указанное жилое помещение, для потребления изготовленного ими же наркотического средства посетителями притона, каждый из участников преступной группы в составе Савченко И.Е., ФИО1 и Эйхнер Ю.В., получал часть изготовленного ими наркотического средства, для личного употребления.

Таким образом Савченко И.Е., в отношении которого уголовное дело прекращено в связи с его смертью) действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО1 и Эйхнер Ю.В., осознавая противоправный характер и общественную опасность совершаемого ими деяния, в нарушение запретов, предусмотренных ст.ст. 8, 14, 31 и 40 Федерального закона РФ от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в период с сентября 2016 года до27 марта 2017 года, содержали на протяжении длительного периода времени притон, для систематического, немедицинского потребления наркотических средств третьими лицами, используя для этих целей жилое помещение, расположенное по адресу 

<

адрес>, а именно приспособили жилое помещение для приведения в удобное для употребления состояние и употребления наркотических средств, подготовили газовую плиту и кухонную посуду, для приведенияс их помощью наркотических средств в удобное для употребления состояние, стол и стулья для удобства употребления наркотических средств внутривенно, после чего подыскали и пригласили лиц, употребляющих наркотические средства, для употребления наркотических средств, в 

<

адрес>, тем самым осуществили содержание притона для потребления наркотических средств.

18 января 2017 года, с целью употребления наркотического средства, ФИО\2 находясь в г. Ейске передал ФИО1 и Эйхнер Ю.В., денежные средства в сумме 300 рублей для приобретения необходимых лекарственных препаратов для изготовления наркотического средства. ФИО1, Эйхнер Ю.В., действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с Савченко И.Е., реализуя единый преступный умысел, направленный на содержание притона, для потребления наркотических средств, находясь в 

<

адрес>, изготовили наркотическое средство дезоморфин, из приобретенных лекарственных препаратов, за денежные средства переданные им ФИО\2, а также используя при этом примитивное оборудование, необходимую бытовую химию, имевшиеся в указанном жилом помещении. Часть изготовленного ими наркотического средства, ФИО1, Эйхнер Ю.В. и Савченко И.Е., передали для употребления ФИО\2, которое он употребил в указанном жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, а оставшуюся часть наркотического средства оставили у себя для личного употребления, в качестве оплаты за предоставленное ими указанное жилое помещение ФИО\2, для потребления последним наркотического средства, которое в последствии ФИО1, Савченко И.Е., Эйхнер Ю.В. самостоятельно употребили.

07 февраля 2017 года, в период времени с 15 часов 00 минут до 16 часов 30 минут ФИО\3 находясь в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с целью употребления наркотического средства, передал ФИО1, денежные средства в сумме 300 рублей для приобретения необходимых лекарственных препаратов для изготовления наркотического средства. Далее, ФИО1 и Савченко И.Е., действуя группой лиц по предварительному сговору, реализуя единый преступный умысел, направленный на содержание притона, для потребления наркотических средств, находясь в 

<

адрес>, изготовили наркотическое средство дезоморфин, из приобретенных лекарственных препаратов, за денежные средства переданные им ФИО\3, а также используя при этом примитивное оборудование, необходимую бытовую химию, имевшиеся в указанном жилом помещении. Часть изготовленного ими наркотического средства, ФИО1 и Савченко И.Е., передали для употребления ФИО\3, которое он употребил в указанном жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, а оставшуюся часть наркотического средства оставили у себя для личного употребления, в качестве оплаты за предоставленное ими указанное жилое помещение ФИО\3, для потребления последним наркотического средства, которое в последствии ФИО1 и Савченко И.Е., самостоятельно употребили.

06 марта 2017 года, около 13 часов 20 минут, с целью употребления наркотического средства, ФИО\4 находясь около 

<

адрес>, передал ФИО1 денежные средства в сумме 350 рублей для приобретения необходимых лекарственных препаратов для изготовления наркотического средства. ФИО1 и Савченко И.Е., действуя группой лиц по предварительному сговору, реализуя единый преступный умысел, направленный на содержание притона, для потребления наркотических средств, находясь в 

<

адрес>, изготовили наркотическое средство дезоморфин массой не менее 0,6076 г. (определенная после высушивания до постоянной массы сухого остатка при температуре +70С), из приобретенных лекарственных препаратов, за денежные средства переданные им ФИО\4, а также используя при этом примитивное оборудование, необходимую бытовую химию, имевшиеся в указанном жилом помещении. Часть изготовленного ими наркотического средства, ФИО1 и Савченко И.Е., передали для употребления ФИО\4, которое он употребил в указанном жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, а оставшуюся часть наркотического средства дезоморфин массой не менее 0,6076 г. (определенная после высушивания до постоянной массы сухого остатка при температуре +70С), оставили у себя для личного употребления, в качестве оплаты за предоставленное ими указанное жилое помещение ФИО\4, для потребления последним наркотического средства, которое в последствии ФИО1 и Савченко И.Е. самостоятельно употребили.

11 марта 2017 года, в период времени с 14 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ФИО\5 находясь в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с целью употребления наркотического средства, передал Савченко И.Е., денежные средства в сумме 300 рублей для приобретения необходимых лекарственных препаратов для изготовления наркотического средства. ФИО1 и Савченко И.Е., действуя группой лиц по предварительному сговору, реализуя единый преступный умысел, направленный на содержание притона, для потребления наркотических средств, находясь в 

<

адрес>, изготовили наркотическое средство дезоморфин, из приобретенных лекарственных препаратов, за денежные средства переданные им ФИО\5, а также используя при этом примитивное оборудование, необходимую бытовую химию, имевшиеся в указанном жилом помещении. Часть изготовленного ими наркотического средства, ФИО1 и Савченко И.Е., передали для употребления ФИО\5, которое он употребил в указанном жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, а оставшуюся часть наркотического средства оставили у себя для личного употребления, в качестве оплаты за предоставленное ими указанное жилое помещение ФИО\5, для потребления последним наркотического средства, которое в последствии ФИО1 и Савченко И.Е., самостоятельно употребили.

06 марта 2017 года в период времени с 13 часов 20 минут до 18 часов 05 минут находясь в домовладении расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с Савченко И. Е., реализуя единый преступный умысел, направленный на содержание притона для потребления наркотических средств, незаконно изготовил из кодеиносодержащих лекарственных препаратов и бытовой химии, наркотическое средство – дезоморфин, массой не менее – 0,6076 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С). В ходе изготовления наркотического средства, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконное изготовление и хранение части наркотического средства – дезоморфин. После изготовления наркотического средства – дезоморфин массой не менее – 0,6076 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С), ФИО1, Савченко И.Е., ФИО\4 употребили часть наркотического средства, а оставшуюся часть наркотического средства – дезоморфинмассой не менее – 0,6076 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С), ФИО1, решил оставить себе с целью последующего употребления. ФИО1 осуществляя задуманное, то есть свой преступный умысел, направленный на незаконное изготовление и хранение для личного употребления наркотического средства – дезоморфин - массой не менее – 0,6076 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С), осознавая преступный характер и понимая общественную опасность совершаемого им деяния, поместил в полимерный флакон изготовленное им наркотическое средство – дезоморфин массой 0,6076 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С), что в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средстваили психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", относится к крупному размеру данного вида наркотического средства, и положил его во внутренний карман одетой на нем куртки, где незаконно хранил без цели сбыта, для личного употребления до момента обнаружения и изъятия его из незаконного оборота сотрудниками ОНК ОМВД России по Ейскому району. Данное наркотическое средство «дезоморфин» массой 0,6076 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С), 06 марта 2017 года в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 16 минут, в служебном кабинете № 2 ОНК ОМВД России по Ейскому району, расположенному по адресу: 

<

...>/А, было обнаружено и изъято в ходе личного досмотра и изъятия вещей, проводимых в отношении ФИО1, сотрудниками ОНК ОМВД России по Ейскомурайону.

Эйхнер Ю.В., реализуя преступный умысел, направленный на незаконное изготовление, незаконное хранение наркотического средства дезоморфин, без цели сбыта в крупном размере, для личного употребления, 27 марта 2017 года в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часа 30 минут, находясь в домовладении № по 

<

адрес>, незаконно изготовил из кодеиносодержащих лекарственных препаратов, бытовой химии используя при этом примитивное оборудование, наркотическое средство – дезоморфин, массой не менее – 0,57 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С). После изготовления наркотического средства – дезоморфин, массой не менее – 0,3328 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С), Эйхнер Ю.В. поместил его в медицинский шприц и незаконно хранил без цели сбыта, для последующего употребления лично, до момента обнаружения и изъятия его из незаконного оборота сотрудниками ОНК ОМВД России по Ейскому району.

Указанное, наркотическое средство «дезоморфин», расчетной массой 0,57 г. (определенная после высушивания до постоянной массы при температуре +70°С), что в соответствии с положениями Постановления Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо ихчастей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", относится к крупному размеру данного вида наркотического средства, Эйхнер Ю.В. незаконно хранил без цели сбыта для личного употребления, до 12 часов 30 минут 27 марта 2017 года, то есть до момента обнаружения и изъятия его из незаконного оборота сотрудниками ОНК ОМВД России по Ейскому району, в ходе проведения обыска в период времени с 12 часов 30 минут до 14 часов 00 минут, в домовладении № по 

<

адрес>.

Уголовное дело в отношении Савченко И.Е. по ч. 2 ст. 232УК РФ постановлением Ейского городского суда от 19.07.2017 года, прекращено в связи с его смертью. 

Подсудимые ФИО1 и Эйхнер Ю.В., согласились с предъявленным им обвинением в полном объеме и заявили ходатайство о принятии судебного решения в особом порядке судебного разбирательства. Подсудимые ФИО1 и Эйхнер Ю.В., осознают характер и правовые последствия заявленного ходатайства. Ходатайство о принятии решения в особом порядке судебного разбирательства заявлено в присутствии защитников и после консультации с ними. 

Защитник ФИО1 поддержал ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

Защитник Эйхнер Ю.В. поддержал ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

Государственный обвинитель не возражает против рассмотрения дела в особом порядке.

Условия, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 314 УПК РФ, соблюдены, и суд счел возможным рассмотреть дело в особом порядке судебного разбирательства.

Обвинение, предъявленное ФИО1 и Эйхнер Ю.В., обоснованное и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Действия ФИО1 и Эйхнер Ю.В., суд квалифицирует по ч. 2 ст. 232 УК РФ, как ксодержание притона для потребления наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.2 ст. 228 УК РФ, как незаконное изготовление, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере. 

Действия Эйхнер Ю.В.суд квалифицирует по ч.2 ст. 228 УК РФ, как незаконное изготовление, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере. 

В соответствии со ст. 60 УК РФ, при назначении наказания ФИО1, суд учел характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, личность виновного, характеризующегося по месту жительства удовлетворительно, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

В качестве смягчающих наказание ФИО1, обстоятельств суд признал полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений наличие на иждивении двух несовершеннолетних детей, один из которых инвалид, нуждающийся в уходе. 

Отягчающим наказание ФИО1, обстоятельством суд признает особо опасный рецидив преступлений, вид которого особо опасный образованный в связи с непогашенными судимостями 11.01.2007 года Ейским городским судом, по ч. 3 ст. 30 п. «б» ч. 2 ст. 228.1 УК РФ (3 эпизода), ч. 1 ст. 228 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы общим сроком на 7 лет, 23.04.2007 года осужден Ейским городским судом, по ч. 3 ст. 158 УК РФ, с присоединением приговора от 11.01.2007 года, назначено наказание в виде лишения свободы общим сроком на 07 лет 03 месяца, 10.01.2014 года освобожден по отбытию наказания. 

Никаких исключительных обстоятельств, для применения при назначении наказания ФИО1, ст. 64 УК РФ, по делу не установлено.

Оснований для применения в отношении ФИО1, ч.6 ст. 15 УК РФ суд не усматривает. 

С учетом изложенного, суд считает, что исправление ФИО1 не возможно без изоляции от общества и наказание и должно быть назначено в пределах санкции ч. 2 ст. 232, ч.2 ст. 228 УК РФ, с применением правил ст.68 УК РФ в виде лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии строгого режима. Необходимости назначения дополнительного наказания суд не усматривает.

В соответствии со ст. 60 УК РФ, при назначении наказания Эйхнер Ю.В., суд учел характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории тяжких, личность виновного, характеризующегося по месту жительства удовлетворительно, обстоятельства, отягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

В качестве смягчающих наказание Эйхнер Ю.В., обстоятельств суд признал полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, совершение преступлений впервые. 

Отягчающих наказание Эйхнер Ю.В., обстоятельств суд не установил. 

Никаких исключительных обстоятельств, для применения при назначении наказания Эйхнер Ю.В., ст. 64 УК РФ, по делу не установлено.

Оснований для применения ч.6 ст. 15 УК РФ суд не усматривает. 

С учетом изложенного, суд считает, что исправление Эйхнер Ю.В. не возможно без изоляции от общества и наказание должно быть назначено в пределах санкции ч. 2 ст. 232, ч.2 ст. 228 УК РФ, в виде лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии общего режима. Необходимости назначения дополнительного наказания суд не усматривает.

Вещественные доказательства: наркотическое средство дезоморфин, расчетной массой вещества в сухом остатке 0,3136 г., находящееся в полимерном флаконе, упакованный в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с инъекционной иглой в защитном полимерном пенале, на внутренней поверхности которого имеется наслоение вещества коричневого цвета, упакованные в полимерный пакет; медицинский шприц с жидкостью объемом 1,9 мл., содержащую в своем составе наркотическое средство дезоморфин, расчетной массой 0,32 г. (в сухом остатке), упакованный в полимерный пакет; четыре сухих ватных тампона пропитанные веществом красно-коричневого цвета с резким запахом йода; пустой флакончик из полимерного материала, с надписью 

<

данные изъяты>»; две пустые контурные ячейки от таблеток с надписями «

<

данные изъяты>»; бутылку из полимерного материала с пробкой, в которой находится влажное кристаллическое вещество белого цвета с резким запахом бензина – упакованные в полимерный пакет; бутылка из полимерного материала с пробкой, в которой находится влажное кристаллическое вещество белого цвета с резким запахом бензина, упакованную в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с поршнем, с сухим ватным тампоном внутри, пропитанный веществом красно-коричневого цвета с резким запахом йода, упакованные в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с поршнем и инъекционной иглой, с легким налетом вещества красно-коричневого цвета, упакованные в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с поршнем и инъекционной иглой, с легким налетом вещества красно-коричневого цвета, упакованные в полимерный пакет;пустой инъекционный шприц с поршнем и инъекционной иглой, с чистой внутренней поверхностью, упакованные в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с поршнем и инъекционной иглой, с легким налетом вещества красно-коричневого цвета, упакованные в полимерный пакет; металлическую сковородку, с сухим порошком белого цвета на поверхности, с запахом щелочи (каустическая сода), упакованную в полимерный пакет;флакончик из полимерного материала, с надписью «

<

данные изъяты> с прозрачной, бесцветной жидкостью внутри, с запахом лекарственных средств, упакованный в полимерный пакет; керамическую тарелку и зубную щетку с налетом на поверхности красно-коричневого цвета с запахом фосфора, упакованные в полимерный пакет; бумажный сверток, с сухим порошком белого цвета внутри, с запахом щелочи (каустическая сода), упакованные в полимерный пакет;керамическая тарелка, стопка, флакончик и лезвия с налетом на поверхности красно-коричневого цвета с запахом йода, упакованные в полимерный пакет; металлический чугунок, с черным налетом на внутренней поверхности, упакованный в полимерный пакет; пять пустых инъекционных шприца с поршнями и инъекционными иглами, с легким налетом вещества красно-коричневого цвета; три пустых флакончика из полимерного материала, с надписью 

<

данные изъяты>»; стеклянный флакончик с налетом на поверхности красно-коричневого цвета с запахом йода – упакованные в полимерный пакет -уничтожить.

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1,признать виновным в совершении преступлений и назначить ему наказание :

по ч.2 ст. 232 УК РФ в виде лишения свободы сроком два года три месяца;

по ч.2 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы сроком три года шесть месяцев;

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком три года восемь месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 изменить на заключение под стражу. Взять ФИО1 под стражу в зале суда немедленно. Срок наказания исчислять с 24.07.2017года.

Эйхнер Ю.В. признать виновным в совершении преступлений и назначить ему наказание в виде:

по ч.2 ст. 232 УК РФ в виде лишения свободы сроком два года;

по ч.2 ст. 228 УК РФ в виде РФ в виде лишения свободы сроком три года;

На основании ч.2,3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить Эйхнер Ю.В. наказание в виде лишения свободы сроком три года два месяца с отбыванием в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении Эйхнер Ю.В. изменить на заключение под стражу. Взять Эйхнер Ю.В. под стражу в зале суда немедленно. Срок наказания исчислять с 24.07.2017года.

Вещественные доказательства: наркотическое средство дезоморфин, расчетной массой вещества в сухом остатке 0,3136 г., находящееся в полимерном флаконе, упакованный в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с инъекционной иглой в защитном полимерном пенале, на внутренней поверхности которого имеется наслоение вещества коричневого цвета, упакованные в полимерный пакет; медицинский шприц с жидкостью объемом 1,9 мл., содержащую в своем составе наркотическое средство дезоморфин, расчетной массой 0,32 г. (в сухом остатке), упакованный в полимерный пакет; четыре сухих ватных тампона пропитанные веществом красно-коричневого цвета с резким запахом йода; пустой флакончик из полимерного материала, с надписью «

<

данные изъяты>»; две пустые контурные ячейки от таблеток с надписями «

<

данные изъяты>»; бутылку из полимерного материала с пробкой, в которой находится влажное кристаллическое вещество белого цвета с резким запахом бензина – упакованные в полимерный пакет; бутылка из полимерного материала с пробкой, в которой находится влажное кристаллическое вещество белого цвета с резким запахом бензина, упакованную в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с поршнем, с сухим ватным тампоном внутри, пропитанный веществом красно-коричневого цвета с резким запахом йода, упакованные в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с поршнем и инъекционной иглой, с легким налетом вещества красно-коричневого цвета, упакованные в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с поршнем и инъекционной иглой, с легким налетом вещества красно-коричневого цвета, упакованные в полимерный пакет;пустой инъекционный шприц с поршнем и инъекционной иглой, с чистой внутренней поверхностью, упакованные в полимерный пакет; пустой инъекционный шприц с поршнем и инъекционной иглой, с легким налетом вещества красно-коричневого цвета, упакованные в полимерный пакет; металлическую сковородку, с сухим порошком белого цвета на поверхности, с запахом щелочи (каустическая сода), упакованную в полимерный пакет;флакончик из полимерного материала, с надписью «

<

данные изъяты>», с прозрачной, бесцветной жидкостью внутри, с запахом лекарственных средств, упакованный в полимерный пакет; керамическую тарелку и зубную щетку с налетом на поверхности красно-коричневого цвета с запахом фосфора, упакованные в полимерный пакет; бумажный сверток, с сухим порошком белого цвета внутри, с запахом щелочи (каустическая сода), упакованные в полимерный пакет;керамическая тарелка, стопка, флакончик и лезвия с налетом на поверхности красно-коричневого цвета с запахом йода, упакованные в полимерный пакет; металлический чугунок, с черным налетом на внутренней поверхности, упакованный в полимерный пакет; пять пустых инъекционных шприца с поршнями и инъекционными иглами, с легким налетом вещества красно-коричневого цвета; три пустых флакончика из полимерного материала, с надписью 

<

данные изъяты> стеклянный флакончик с налетом на поверхности красно-коричневого цвета с запахом йода – упакованные в полимерный пакет -уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ путем подачи жалобы в Ейский городской суд.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии лично или посредством видеоконференцсвязи в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а так же о назначении ему адвоката за счет государства в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий Балашов М.Ю.